



Søndagssamvær med Erling Lindgren

– han sidder selv på orgelbænken denne søndag

Søndag den 24. november er der søndagssamvær og omfatter gudstjeneste i Lemvig kirke, frokost og foredrag. Denne søndag får vi besøg af Erling Lindgren, som i dagens anledning har givet organist Nina fri og selv sidder på orgelbænken til at spille til gudstjenesten for gammel venskabs skyld.

I Lemvig sammenhænge kræver Erling Lindgren egentlig ikke en nærmere præsentation, da han i 25 år var organist og korleder ved Lemvig kirke. Han er dertil en dygtig jazzmusiker, komponist og foredragsholder.

Efter pensioneringen i 2016 flyttede Erling og hustruen Annette til Århus området, hvor de tidligere havde boet og har en stor bekendtskabskreds.



Arkivfoto: Kristelig Dagblad

Her har Erling Lindgren engageret sig i korarbejde og taget diverse vikariater. I den nuværende udgave af Højskolesangbogen har han ikke mindre end tretten melodier med.

Erling har bidraget med et par melodier til den nyligt udkommet Thøger Larsen sangbog, som blev præsenteret på Musikskolen fredag den 1. november ved en fin bogreception.

Efter frokosten tager Erling Lindgren os ind i den danske sangskat med fællessang og fortælling.

Efter gudstjenesten er der kirkefrokost i Kirkehuset. Pris for voksne kr. 75. Børn under 15 er gratis.

Tilmelding til kirkekontoret, senest torsdag den 21. november kl. 12.00 på 97 82 07 86 eller mail: lemvig.sogn@km.dk.



Nyt dåbsæt til Heldum kirke

I forbindelse med et indbrud tidligere på året i Heldum kirke blev dåbsfadet stjålet.

Det gamle dåbsfad stammede formentlig fra kirke-restaureringen i 1908 efter en påsat brand, hvor stort set al inventaret blev ødelagt. Efter lidt tovtrækkeri med

forsikringselskabet ville forsikringen heldigvis dække tyveriet, og mens vi ventede på, at et nyt dåbsfad blev fremstillet, kunne vi låne et fint gammelt dåbsfad fra firmaet Fredberg.

Anskaffelse af et nyt dåbsfad er en spændende og udfordrende opgave. Der er ikke to ens døbefonte, derfor skal de fleste dåbsfade fremstilles efter mål. Således også til Heldum kirke.



Kirke- og kirkegårdsudvalget havde møde med firmaet Fredberg i Heldum kirke for inspiration og samtale omkring ønsker til et nyt dåbsfad. Det gamle stativ til dåbsfadet egnede sig ikke til et nyt dåbsfad, så derfor er der samtidig fremstillet en plexiglasplade, som dåbsfadet kan hvile i og således, at dåbskanden ved dåb fint kan stå ved siden af. Samtidig muliggør pladens gennemsigtighed, at man kan se det store runde kar, som granitdøbefonden er. Dåbsfadet er med tilhørende kande fremstillet i hamret messing. Når dåbsfad og kande ikke er i brug, opbevares det forsvarligt under lås og slå.

Af sognepræst Lisbeth Filtenborg

Kirkekalender

NOVEMBER:	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Søndag den 17.	10.30 Lisbeth Filtenborg	9.00 Lisbeth Filtenborg
25. søndag e. trinitatis	Indsamling: Venskabsmenighed	Indsamling: KFUK's Sociale Arbejde
Tirsdag den 19.	17.00 Meditationsgudstjeneste Lisbeth Filtenborg	
Søndag den 24.	10.30 Lisbeth Filtenborg	INGEN – pga.
Sidste søndag i kirkeåret	Søndagssamvær med Erling Lindgren. Erling Lindgren spiller på orglet denne dag. Indsamling: KFUK's Sociale Arbejde	Søndagssamvær i Lemvig
Torsdag den 28.	17.15 Kirke for børn. Gudstjeneste og fællesspisning for børnefamilier Christina Ruby og Lisbeth Filtenborg	
Fredag den 29.	9.30 - 10.15 De små synger med de grå Christina Ruby	

Mødekalender

NOVEMBER:
Tirsdag den 12. kl. 19.30
Musikforedrag – minikoncert i Kirkehuset med Julian Svejgaard, radiovært på P8: "Hvad er jazz?". Pris 40,-
Onsdag den 13. kl. 19.30
Indre Mission i Klippen. Fællesskabsaften Kurt Nielsen, Holstebro: "Håbet i nuet"
Torsdag den 14. kl. 10.00
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognemedhjælper Margit Agergaard "Drengen, muldvarpen, ræven og hesten"
Mandag den 18. kl. 19.00
Indre Mission i Klippen. Filmaften
Onsdag den 20. kl. 19.30
Alle hjemms bibelkredse mødes i hjemmene
Onsdag den 20. kl. 19.30
Indre Missions bibelkredse mødes i hjemmene
Torsdag den 21. kl. 10.00
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Bent Langer, Harboøre "130 km. På Caminoen som 70-årig"
Fredag den 22. kl. 18.00
Luthersk Mission i Kirkehuset. Fællesspisning Taler: Finn Erik Andersen, Tjørring

Fokus

Kirkens dagligstue
Torsdag den 14. november kl. 10.00 i Kirkehuset.
Sognemedhjælper Margit Agergaard: "Drengen, muldvarpen, ræven og hesten"



Kirke for børn i Lemvig kirke Kirke for børn
Torsdag den 28. november kl. 17.15
Vi skal høre om Josef, som blev solgt som slave til Egypten. Men bare rolig – alt ender godt!!
Tilmelding til aftensmad Vi ses! sker til Christina J. Ø. Ruby på sms 22 77 21 54 eller mail cjr@lemvigkirkerne.dk.
Fredag den 22. november er der tilmeldingsfrist.



På søndag

... er det 25. søndag efter Trinitatis –Luk. 17,20-33:
"Hvor er det "Guds rige," du taler så meget om?" vil fari-sæerne vide. Jesus svarer, at Guds rige er midt iblandt os. Det kræver imidlertid en solid åndelig dømmekraft ikke at løbe efter enhver døgnflue, der hævder, at nu kommer dommedag, og at hvis man bare følger den, der råber højest og mest populistisk, så er man sikker på en plads i solen.
Jesus henviser til flere episoder i historien og bibelen (Noa og Lot), hvor mennesker har troet, at der var fred og ingen fare, og så væltede ulykkerne ned over dem. I skal ikke tage noget for givet, og lad ikke selvisheden få overtaget hos jer. Jesus taler om Menneskesønnens komme i billeder, som noget disciplene vil længes efter og vi med, som en forløsning fra en svær tid. /LHF

Meditationsgudstjeneste I LEMVIG KIRKE



Tirsdag den 19. nov. 17.00
Ved sognepræst Lisbeth Filtenborg

Velkommen til en stille og stemningsfuld stund i kirken

Invitation til ALLE MELLEME OG 100 ÅR
De SMA
Kom og vær med synger med de GRA
fredag den 29. nov. kl. 9.30 - 10.15
når generationer mødes og synger sammen i Lemvig kirke **med kirkekloven Flora.**
Gratis Ingen tilmelding.

